
 
 

 

 

 
 
 

Kanzleigebühren Gemeinde Conters gültig ab 1. Januar 2025 
 
Gestützt auf Art. 61 der Gemeindeverfassung hat der Gemeindevorstand an seiner 
Sitzung vom 2. Dezember 2024 die Kanzleigebühren wie folgt festgelegt: 
 
 

Einwohnerkontrolle 

Anmeldung Einwohner CHF 20.00 

Anmeldung Wochenaufenthalter CHF 20.00 

Nachsenden der Schriften 

(Abmeldung unabgemeldet weggezogener Schweizer) 

 

CHF 20.00 

Adressauskunft CHF 20.00 

Einheimischenausweis gratis 

ID Kinder und Jugendliche bis 18 Jahre CHF 35.00 

ID Erwachsene CHF 70.00 

Ausstellung Wohnsitzausweis CHF 20.00 

Verlängerung Wohnsitzausweis gratis 

Hinterlegung von Testamenten und Erbverträgen CHF 100.00 

Testamentsauswechslung / Nachträge  CHF 30.00 

Wohnsitzbestätigung am Schalter  CHF 15.00 

Wohnsitzbestätigung per Post oder per Mail zugeschickt CHF 20.00 

Beglaubigungen CHF 30.00 

Lebensbescheinigungen gratis 

Verrichtungen, welche ausserordentlichen Arbeitsaufwand verursachen nach Aufwand 
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Finanzen 

Verwaltungsgebühr 2. Mahnung analog Kanton 

Betreibungsgebühr analog Kanton 

Rechtsöffnungsbegehren analog Kanton 

Gebühr bei gewährter Löschung einer Eintragung im Betreibungsregister analog Kanton 

Verzugszins analog Kanton 

Vergütungszins analog Kanton 

Fotokopien und Formulare 

Einzelne Kopien an Kunden sind gratis, ab der 6. Kopie gilt folgender Tarif: 

Fotokopie A4 schwarzweiss CHF 0.20 

Fotokopie A4 farbig CHF 0.30 

Fotokopie A3 schwarzweiss CHF 0.30 

Fotokopie A3 farbig CHF 0.50 

Begleitdokument für Klauentiere (Empfehlung ALT GR) CHF 6.00 

Tierliste (Empfehlung ALT GR) CHF 10.00 

Informationsmaterial 

Heimatbuch Conters CHF 30.00 

Joschten Chronik CHF 25.00 

 


